
Ленинградская область 

Лужский муниципальный район 

Совет депутатов Заклинского сельского поселения 

четвертого созыва 

 

РЕШЕНИЕ 

от 19 июня 2024 года №210 

 
О внесении изменений и дополнений в 

«Порядок предоставления гражданами 

жилых помещений по договорам социального 

найма», утверждённое решением совета 

депутатов Заклинского сельского поселения 

№37 от 30.05.2006г. 

 
В соответствии с Жилищным кодексом РФ и методическими рекомендациями 

Министерства регионального развития, утверждёнными Приказом Минрегиона России 

от 25.02.2005г. №18, информационного письма Лужского городского прокурора от 

22.04.2024.г. №7-12-2024 «О необходимости приведения муниципальных нормативных 

правовых актов в соответствие с законодательством» и на основании Протеста 

Лужского городского прокурора №7-01-24 от 13.03.2024г., и в соответствии с Уставом 

муниципального образования Заклинское сельское поселение, Совет депутатов 

муниципального образования Заклинское сельское поселение (далее – Совет депутатов) 

РЕШИЛ: 

 

1.Внести изменения и дополнения в «Порядок предоставления гражданами жилых 

помещений по договорам социального найма», утверждённое решением совета 

депутатов Заклинского сельского поселения №37 от 30.05.2006г. (далее – Порядок). 

2.Изложить пункт 4 Порядка в следующей редакции: 

«4.На основании жилищного кодекса РФ вне очереди жилые помещения 

предоставляются: 

-гражданам, жилые помещения которых признаны в установленном порядке (актом 

межведомственной комиссии) непригодными для проживания и ремонту или 

реконструкции не подлежат; 

-гражданам, являющимся нанимателями жилых помещений, единственные жилые 

помещения которых признаны в установленном порядке непригодными для проживания 

и ремонту или реконструкции не подлежат. 

3.В остальной части редакцию Положения оставить без изменения. 

4.Настоящее решение подлежит официальному опубликованию на официальном 

сайте администрации Заклинского сельского поселения и вступает в силу после его 

официального опубликования. 

 

Глава Заклинского сельского поселения, 

исполняющий полномочия председателя 

совета депутатов 

А.А. Михайлов 

 


